
1/2 

Zápis ze zasedání Rady sportu UK ze dne 21. 4. 2021 
 
 
Zasedání proběhlo on-line formou v aplikaci MS-Teams.  
 
Přítomni:
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
Mgr. Radek Jenček 
Mgr. Vratislav Chvátal 
Mgr. Filip Hruša 
Mgr. Martin Červený 
PaedDr. Hana Milerová 
PaedDr. Ladislav Pokorný 
Mgr. Tomáš Jaroš  
Mgr. Jiří Bezouška 

Mgr. et Mgr. Lukáš Frantál 
Sekretář RS Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D. 
 
Omluveni:  
 
Hosté: 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 

 
RS byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 
 
PROGRAM: 

1) Projekt UNIS – aktuální informace (prof. Zahálka) 
2) Informace k rozpočtu 2021 
3) Garanti jednotlivých sportů na UK – aktualizace 
4) Konání kurzů ve VS UK 
5) Rektorský sportovní den 
6) Různé  

1. Projekt UNIS – aktuální informace (prof. Zahálka) 
 
Prof Zahálka informoval o aktuálním dění v projektu UNIS – smlouvy pro studenty, zdravotně 
výkonnostní testování, stipendia. Dále informoval o připravované schůzce koordinátorů.  
 

2. Informace k rozpočtu 2021 
 
 Doc. Petr zaslal opakovaně návrh kvestorovi, dosud neobdržel odpověď. Ing. Fiala připomněl 

vazbu rozpočtu na předpokládaný výsledek doplňkové činnosti, kde jsou v současnosti 
výrazné propady. Rozpočet RS bude po finálních schválení rozpočtu UK. 

 
3. Garanti jednotlivých sportů na UK na období 2021 - 2025 

Mgr. Frantál připravil seznam aktuálních garantů, proběhla diskuze. Ing. Fiala připraví 
jmenovací dekrety v souladu s finálním seznamem (bude přílohou zápisu). Předtím bude 
nutné oslovit potenciální garanty. Proběhla diskuze ohledně faktické role garantů u 
individuálních sportů.  

 
4. Konání kurzů ve VS UK 

Je nutné zajistit stanovisko RUK ke konání sportovních kurzů na UK ve studijních 
programech, kde není TV hlavním profilujícím předmětem. PaedDr. Milerová zajistí 
formulaci oslovení managementu UK, dále zašleme jako dopis za RS.  

 
5. Rektorský sportovní den 



2/2 

Bylo informováno, že RSD bude v roce 2021 zrušen, s touto položkou není proto možné v 
rozpočtu počítat. Členové RS se dohodli, že organizace RSD nepostoupí automaticky rotačně 
na další fakultu, ale že i v roce 2022 bude organizátorem MFF. 
  

6. Různé  
- informace o přihlášce ČAUS a příprava k zakládání pobočných spolků při VŠ 
- potřeba zajistit pro univerzitní soutěže dresy/funkční trička s odpovídající prezentací UK, 
Mgr. Hruša navrhl uspořádání studentské soutěže o nejlepší návrh  
 
 

 
V Praze dne 23. 4. 2021 
 
Zapsal: Miroslav Petr 
 
 
 


